
Pagina 1 di 3  - Det. N.  2736 del  11/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2736 DEL 11/08/2022

Settore Promozione della Città e del Territorio

OGGETTO:  R*ESTATE AD ANDRIA 2022 (PERIODO 7-31 LUGLIO). 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ONERI SIAE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Premesso che:
• con Determinazione Dirigenziale n.2331 dell’08/07/2022 con la quale è stata impegnata 

la somma di €. 1.948,49 di cui IVA €.351,36 in favore della S.I.A.E., Via della 
Letteratura n°30 –00144 ROMA – P. IVA:00987061009, a titolo di oneri dovuti per 
l'Imposta sugli Intrattenimenti e sugli Spettacoli  per gli eventi inseriti nel cartellone 
“R*ESTATE AD ANDRIA 2022” per il periodo 7 -31 Luglio 2022;

• nella succitata Determinazione la somma impegnata è stata determinata in base al 
preventivo di massima degli oneri SIAE trasmesso dalla mandataria SIAE di Andria, 
giusta nota prot. n 59845/2022;

Rilevato che il predetto preventivo è risultato essere errato nell’importo totale, per mero 
errore del mandatario SIAE e che, inoltre, nello stesso erano stati preventivati anche gli oneri 
afferenti gli eventi relativi a giornate non comprese dal periodo di riferimento approvato nella 
Delibera di Giunta n. 129 del 07/07/2022  che definiva il programma degli eventi proposti per 
il mese di Luglio (periodo 7-31 luglio);
Considerato che l’importo corretto, relativo alle iniziative inserite nella programmazione 
“R*ESTATE AD ANDRIA 2022” ( periodo 7 -31 Luglio), è pari ad €. 1.947,46, oltre IVA al 22%, 
pari ad €. 428,42, per l’importo complessivo di €. 2.375,88;
Ritenuto necessario procedere ad impegnare l’ulteriore somma di €.427,39 di cui IVA (22%) 
€.77,07 ed imponibile €. 350,32, che trova copertura economica nel cap. 448600 del Bilancio 
2022;
Letto il Decreto Legislativo n°267/2000;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:
• n.56 del 27/11/2018 avente ad oggetto: “Piano di riequilibrio finanziario pluriennale del 
comune di Andria ai sensi degli artt. 243-bis e segg.Tuel. accesso al fondo di rotazione per 
assicurare la stabilità finanziaria degli enti locali di cui all'art. 243-ter del Tuel. Approvazione”
• n. 67 del 29.12.2021 del Consiglio Comunale avente ad oggetto “PRFP del Comune di Andria
approvato con Deliberazione di CC n. 56 del 27.11.2018. Rimodulazione ai sensi dell'art. 243 
bis, c.5 del Dlgs 267/2000 (riscontro alle richieste istruttorie del Min. Interno con nota prot.
98540/2021”;
• n. 36 del 29/06/2022 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 
2022/2024;
• n. 37 del 29/06/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario
2022/2024;
Dato atto che l’istruttoria condotta dal funzionario dott. Alessandro N. D’Angelo, consente di 
attestare la regolarità e la correttezza del presente atto;
Dato atto che né il funzionario, né la sottoscritta Dirigente incorrono in condizione di conflitto 
di interessi, sia pure potenziale, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n°241/90, cosi' come 
introdotta dalla legge n°190/2012;



Pagina 2 di 3  - Det. N.  2736 del  11/08/2022

Ritenuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione giusta decreto 
sindacale n. 1008 del 29/04/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente ad interim del 
Settore Promozione della Città e del Territorio, I.F. “Cultura, Promozione dello Sport”;

  DETERMINA

Che tutto quanto in Premessa dettagliato è parte integrante del presente Provvedimento.

1. Di impegnare, per gli eventi musicali e teatrali previsti nel cartellone del mese di luglio 
“R*ESTATE AD ANDRIA 2022”, (periodo 7 – 31 luglio) l’ulteriore somma di €. 427,39 di cui 
IVA (22%) €.77,07 ed imponibile €. 350,32 in favore della S.I.A.E., Via della Letteratura n°30 
–00144 ROMA - Partita IVA:00987061009, a titolo di oneri dovuti per l'Imposta sugli 
Intrattenimenti e sugli Spettacoli, ad integrazione della Determina Dirigenziale n.2331 
dell’08/07/2022;

2. di liquidare, la spesa di cui sopra, dietro presentazione di idonea documentazione;

3. Di imputare la somma di cui al punto 1) al cap.448600 del Bilancio 2022- Codice 
Piano dei Conti Integrato n.1.02.01.02.001;

4. Di stabilire che si provvederà alla pubblicazione del presente Provvedimento ai sensi 
dell'art.26 –comma 2 del D. Leg.vo n°33/2013.

 



Pagina 3 di 3  - Det. N.  2736 del  11/08/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2736 DEL 11/08/2022

OGGETTO:  R*ESTATE AD ANDRIA 2022 (PERIODO 7-31 LUGLIO). INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER ONERI SIAE

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Promozione della Città e del Territorio
ARRIVABENE ROSA / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


